ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND         Nghĩa Hành, ngày      tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Rà soát văn bản quy phạm pháp luật do địa phương ban hành chịu sự tác động

của việc sắp xếp tổ chức bộ máy các bộ, ngành, cơ quan ở Trung ương

Thực hiện Công văn số 34/STP-XDKT&TDTHPL ngày 07/01/2025 của Sở Tư

pháp về việc rà soát bổ sung văn bản quy phạm pháp luật do địa phương ban hành

chịu sự tác động của việc sắp xếp tổ chức bộ máy của các bộ, ngành, cơ quan ở Trung

ương;

UBND huyện Nghĩa Hành đã chỉ đạo thực hiện việc rà soát các văn bản quy

phạm pháp luật do HĐND, UBND huyện ban hành còn hiệu lực chịu sự tác động của

việc sắp xếp tổ chức bộ máy. Kết quả rà soát như sau:

(có phụ lục rà soát kèm theo báo cáo này)

Trên đây là Báo cáo kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến

cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu của Bộ, ngành, địa phương; báo cáo Sở Tư pháp

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, PTP.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Bàng

PHỤ LỤC

KẾT QUẢ RÀ SOÁT HỆ THỐNG VĂN BẢN QPPL CHỊU SỰ TÁC ĐỘNG CỦA VIỆC SẮP XẾP TỔ CHỨC BỘ

MÁY

CỦA CÁC PHÒNG, BAN, ĐƠN VỊ THUỘC UBND CẤP HUYỆN NGHĨA HÀNH

(Ban hành kèm theo Báo cáo số         /BC-UBND ngày     /01/2025 của UBND huyện Nghĩa Hành)

STT
Tên VB được

rà soát

Nội dung quy định

được rà soát

Phân tích nội dung chịu

sự tác động của việc sắp xếp

tổ chức bộ máy1

Ghi chú

(nếu có)

I. NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN/XÃ

Tổng số: 0 văn bản (không có)

II. QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN (cấp xã không có).

Tổng số: 03 văn bản của UBND huyện

1.

 Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày

06/01/2022 ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Phòng Nội vụ huyện Nghĩa Hành

Tại Điều 1, Điều 2, khoản 1 Điều 3,

Điều 4, khoản 3 Điều 6 Quy chế kèm theo

Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày

06/01/2022

Tên của Sở Nội vụ thay đổi (sau khi tiếp

nhận một phần chức năng, nhiệm vụ của Sở

Lao động, Thương binh và xã hội)

2

- Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày

22/6/2023 ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện Nghĩa Hành

Tại Điều 1, Điều 2, khoản 1 Điều 3,

Điều 4, Điều 5, khoản 3 Điều 6, Điều 7

Quy chế kèm theo Quyết định số

02/2023/QĐ-UBND ngày 22/6/2023

Tên của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn thay đổi (sau khi tiếp nhận Sở Tài nguyên

và môi trường)

1 Ví dụ: Tên của sở, ngành, đơn vị thay đổi; thay đổi về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của sở, , ngành, đơn vị ….

3

STT
Tên VB được

rà soát

Nội dung quy định

được rà soát

Phân tích nội dung chịu

sự tác động của việc sắp xếp

tổ chức bộ máy1

Ghi chú

(nếu có)

3

Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày

08/11/2023 về việc ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân huyện Nghĩa Hành

Tại Điều 1, Điều 2, khoản 1 Điều 3,

Điều 4, khoản 3 Điều 6 Quy chế kèm theo

Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày

08/11/2023

 Sau khi kết thúc hoạt động của Phòng Y tế

huyện; Văn phòng HĐND&UBND huyện tiếp

nhận chức năng, nhiệm vụ hiện nay của phòng

Y tế; do đó sẽ chịu tác động thay đổi về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và

nhân sự từ việc tiếp nhận.

		2025-01-10T13:40:02+0700

		2025-01-10T16:07:49+0700

		2025-01-10T16:07:49+0700

		2025-01-10T16:07:49+0700

		2025-01-10T16:07:49+0700

		2025-01-10T16:07:49+0700

		2025-01-10T16:07:49+0700